
1

Solární  
kolektory  
a tepelná  
čerpadla 
Univerzitní centrum  

energe5ick  efek5i ních budo  ČVUT 

Ta5o akce b la realizo ána s do5ací ze s5á5ního rozpoč5u  rámci S5á5ního programu na podporu  
úspor energie na období -  – Program EFEKT  na rok .



Program 

9:30 – 10:00  regis5race, ú od

10:00 – 10:30  Solární kolek5or   
- parame5r  a jejich zkou0ení  
Ing. Bořivoj Šourek, Ph.D.

10:30 – 11:00  Tepelná čerpadla  
- parame5r  a jejich zkou0ení  
Ing. Tomáš Straka Ph.D.

11:00 – 12:00  Š5í5ko ání 5epelných čerpadel 
Ing. Jan Sedlář

12:00 – 12:45  Přes5á ka na občers5 ení, oběd

12:45 – 13:30  Hodnocení solárních sous5a   
a sous5a  s 5epelnými čerpadl  

Doc. Ing. Tomáš Matuška, Ph.D.

13:30 – 14:00  Akumulační zásobník   
a ýměník  - parame5r   
a jejich zkou0ení 
Doc. Ing. Tomáš Matuška, Ph.D.

14:00 – 14:45  Na rho ání zásobníků 5eplé 
od  a akumulace 5epla 

Ing. Roman Vavřička, Ph.D.

14:45 – 15:00  Přes5á ka na ká u

15:00 – 16:00  E kurze  labora5ořích, ukázk   
zkou0ení solární kolek5or , 
5epelné čerpadlo, akumulační 
zásobník

Seminář se koná v rámci EUSEW Energy Days ve spolupráci s Československou společností pro sluneční energii a Asociací  
pro využití tepelných čerpadel

Zpraco a5elé energe5ických posudků, audi5oři či 
projek5an5i pracují při ná rhu a hodnocení s s5émů 
s obno i5elnými zdroji energie s pr k  jako jsou 
solární kolek5or , 5epelná čerpadla či zásobník  
5epla při použi5í podkladů od ýrobců, k5eré obsahují 
parame5r  5ěch5o zařízení jako ýsledek labora5orní 
zkou0k . Jednodenní seminář ukáže prak5ické 
pozadí 5es5o ání 5ěch5o zařízení, jak parame5r  
použí a5 e ýpoč5ech při hodnocení energe5ick  
úsporných opa5ření a dosažení pláno aných 
úspor, jak je přepočí5a5 na jiné podmínk  
ná rhu, apod. Součás5í semináře bude e kurze  
solární labora5oři, labora5oři 5epelných čerpadel  
a labora5oři akumulace 5epla s ýkladem.

ČVUT UCEEB z e na seminář

SolárNí KolEKTory A TEPElNá 
ČErPAdlA - K ČEmU JE JEJiCH 
TESToVáNí A PArAmETry?
dne . čer na  od :  do :  hod.

Místo konání:  Třinecká ,   Bu05ěhrad,  
GPS °9’ , ’’N ° ’ , ’’

V případě zájmu prosíme o po5vrzení účas5i na e-mail:  
sekre5aria5@uceeb.cz



obsah

Solární kolek5or  - parame5r  a jejich zkou0ení ........................................................4

Zkou0ení 5epelných čerpadel ....................................................................................... 18

Hodnocení solárních sous5a  a sous5a  s 5epelnými čerpadl  .......................... 32

Š5í5ko ání 5epelných čerpadel ..................................................................................... 53

Akumulační zásobník  a ýměník  parame5r  a jejich zkou0ení ...................... 72

Na rho ání zásobníků 5eplé od  a akumulace 5epla .......................................... 86



4



5







8







11







14



15







18















































41







44



45







48







51







54



55







58















































81







84



85







88

























Uni erzi5ní cen5rum energe5ick  efek5i ních budo  ČVUT
Třinecká ,   Bu05ěhrad

.uceeb.cz


